高雄市新上國小 109學年度第二學期

第 1次課程發展委員會  會議議程

時間：110年 3月 8日下午 1:30

地點：第二會議室

出席：校長、四處室主任、研發組長、教師會會長、各領域召集人、特教代

表、各學年代表及家長(社區)代表

一、 聽讀上次會議紀錄(109.09.21課程發展委員會會議紀錄)

案由一：本校 109年度領域會議討論議題乙案

決議：照案通過

案由二：變更九年一貫課程綱要之資訊課程成績輸入校務系統討論。

決議：依據九年一貫課程規定，109學年度資訊課程(三至六年級)免列成績。

委員無異議，准予列入會議記錄

二、 提案討論

案由一：教育部宣布 109 學年度第 2 學期延後至 110 年 2 月 22 日開學，本校課

程進行課程計畫時程延後及教學順序之調整案

說明：詳見附件高市教秘字第 11030925300 號公文，請委員討論。

決議：照案通過

案由二：訂定「新上國小校訂課程滾動式修正運作模式及實施期程」辦法。

說明：因應 12年課綱實施已進入第二年，為讓本校校訂課程更有效率及符合教學

現況，進行課程之滾動式修正，故訂定本校滾動式修正運作模式及實施期程，以

利課程小組針對本校訂定課程討論並修訂，並於新年度課程計畫撰寫前，能交付

課程發展委員會同意列入課程計畫中。

※校訂課程滾動式修正運作模式：

1. 教務處召集課程小組：依據本校校本課程需求，進行工作分組討論

2. 課程小組討論研擬後之課程（包含校訂課程、專案及特色課程等），送交課程

發展委員會審定新學年課程計畫。

※校訂課程滾動式修正實施期程：

1. 第一學期：期末前二周，請各學年會議（包含領域會議）中提出修訂該學年校

訂課程內容，交付研發組彙整於課程小組中提案修訂。

2. 第二學期：於課程計畫撰寫前二周，請各學年會議（包含領域會議）中提出修

訂該學年校訂課程內容，交付研發組彙整於課程小組中提案修訂。

決議：依修正案通過

三、 臨時動議：無

四、 散會

研發組長        教務主任          校長

新上國小校訂課程滾動式修正運作模式及實施期程辦法

說明：因應 12年課綱實施已進入第二年，為讓本校校訂課程更有效率及符合教學

現況，進行課程之滾動式修正，故訂定本校滾動式修正運作模式及實施期程，以

利課程小組針對本校訂定課程討論並修訂，並於新年度課程計畫撰寫前，能交付

課程發展委員會同意列入課程計畫中。

一、校訂課程滾動式修正運作模式：

1. 教務處召集課程小組：依據本校校本課程需求，進行工作分組討論

2. 課程小組討論研擬後之課程（包含校訂課程、專案及特色課程等），送交課程

發展委員會審定新學年課程計畫。

二、校訂課程滾動式修正實施期程：

1. 第一學期：期末前二周，請各學年會議（包含領域會議）中提出修訂該學年校

訂課程內容，交付研發組彙整於課程小組中提案修訂。

2. 第二學期：於課程計畫撰寫前二周，請各學年會議（包含領域會議）中提出修

訂該學年校訂課程內容，交付研發組彙整於課程小組中提案修訂。

本計畫經課發展委員會核可後公佈實施，修正時亦同。